



חברותא

ושבת פְּרָשֶׁת וַיִּקְרָא, ג' ניסן התשפ"ג

חומר למוד שבועי

להתעלות בכל יום מחדש

מכתב כללי

חברותא: לקראת יום הבהיר י"א ניסן הבא עלינו לטובה, נעיין הפעם ב'מכתב כללי' שנהג הרבי לשלח בערבי החגים "אל אחינו בני ישראל, בכל אתר ואתר". במכתב שלפנינו, שנכתב לפני 53 שנה, ב"א ניסן תשח", מסביר הרבי באפן נפלא מהו 'חג החרות'.

לחיות את החרות

שליח/ה: "אפיו של כל יום-טוב משתקף ומתבטא בשמו של היום-טוב, והמצוות, דינים ומנהגים הקשורים עמו.

אחד העניינים העקריים שפחג הפסח נרמז גם בשם שקבעו אנשי כנסת-הגדולה ליום טוב זה – "זמן חרותנו".

והתורה שנקראת "תורת חיים", מורה דרך בחיים – דורשת מפל יהודי לזפור, הינו לחיות מחדש, את החרות, יציאת מצרים, כל יום מימי חיינו. ובסגנון רבותינו זכרונם לברכה: בכל דור ודור ובכל יום ויום תיב אדם לראות את עצמו כאלו הוא יצא היום ממצרים".

לציאת ממצרים בכל יום מחדש

myshliach.net

תודתנו נתונה למערכת 'נשמח דאורייתא' על עזרתם והסכמתם בהדפסת החומרים

חברותא: "הצווי והדרושה הם לכל דור. . ואל כל יהודי בכל יום. אף על פי שאתמול היתה אצלו "יציאת מצרים", צריך הוא להיות את "יציאת מצרים" היום מחדש, ומחר עוד הפעם.

פי התכן של "יציאת מצרים" מתבטא בכך שהוא משתחרר מההפרעות והמצרים העומדים בדרך ומונעים ממנו להיות מה שהוא צריך להיות ולעשות מה שהוא צריך לעשות.

ולכן, ה"יציאת מצרים" של אתמול אינה מספיקה עבור מצבו ודרגתו היום, וה"יציאת מצרים" של היום – לא תספיק עבור מחר."

אי אפשר להסתפק בפחות

שליח/ה: "בדרגות שבעולם שמסביבנו – הנה הצומח, באשר כל הדרוש לצמיחה, אדמה מים ואויר וכדומה, מספקים לו במלואם – אזי "משחרר" הצומח מכל ה"דאגות" וההפרעות שלו. ואף שאינו יכול לזוז ממקומו, ו"נגזר" עליו להשאר במקומו כל ימיו – יש לו את מלוא החרות של צומח. כל זמן שאינו אלא צומח – הרי הוא בן חורין באמת.

אבל החי, אפלו באשר מספקים כל צרכיו, אכילה, שתיה וכדומה, אבל מכרח הוא לעמד במקום אחד – הרי זה אצלו המצר הכי גדול – מאסר, מאסר הכי גרוע, כי חסרה לו עקר מהותו.

מיהו בן חורין?

חברותא: "ואלו האדם, שהוא שכלי, אפלו אם יש לו מלוא החרות של תנועה, אבל כשמרחיקים אותו מחיים שכליים – אזי הוא במאסר, מאסר שגוזל אותו מעקר מהותו.

וכן הוא בעולם השכל עצמו – מי שביקלתו להגיע לדרגות הכי עליונות בשכל, ומגבילים אותו לחיים שכליים של ילד קטן – הרי זה המאסר הכבד ביותר עבור ה"אני" האמתי שלו,

ואם הוא בעצמו מגביל את עצמו בכך – על ידי בזבוז שנותיו ושכלו ואפשריותיו על אכילה ושתיה וכדומה, ולחפוש אמצעים להשגת מאכל ומשקה, מבלי להתעלות יותר – הרי, מבחינות רבות, מאסר-עצמי זה מר יותר בהרבה, וגורם תוצאות חמורות יותר."

לא לדרך במקום

שליח/ה: "בני ישראל, שכל אחד מהם יש לו נפש אלקית, חלק אלוהי ממעל ממש, אשר, אפלו באשר היא מלבשת בנפש הבהמית ובגוף,

הרי היא קשורה עם הקדוש ברוך הוא, עם "אין סוף" – שאיפתה לחרות האמתית שלה, ליציאת מצרים, היא תמידית ו"אין-סופית". היא אינה יכולה להשאר במקום אחד.

כל יום, בעליה הנוספת על ידי תורה ומצוות, המקרבים לאין-סוף – מרגישה הנשמה בעמק פנימיותה שהמדרגה של אתמול היא היום כבר בבחינת "מצרים", שיש לצאת ממנה ולהגיע למעלה יותר."

הברכה

חברותא: "יעזר השם יתברך, ש"זמן חרותנו" הבא עלינו לטובה, יביא לכל אחד ואחת את החרות מכל ההפרעות, גשמיות, חמריות ורוחניות, ולשגשג, בשמחה ובטוב לבב, בעלוי אחר עלוי, עד לזמן חרותנו במלוא המדה – הגאולה האמתית והשלמה על ידי משיח צדקנו במהרה בימינו. בכרפת חג הפסח כשר ושמח"

הלקח:

לרגל י"א ניסן נתן 'מתנה לרבי' ונוסיף בעוד מעשה טוב, מעבר למה שאנו כבר רגילים ובכך 'נצא ממצרים'.

(ממכתב כללי, י"א ניסן תשח"י)



מבצע יום הולדת

במבצע מיוחד זה יצא הרבי לרגל יום ההולדת הראשון שאחר הסתלקות הרבנית חיה מושקא בכ"ה באדר תשמ"ח, שהיתה גם היא שנת 'הקהל'. לאחר מכן, בהתנדבות י"א ניסן ואחרון של פסח באותה שנה, הוסיף הרבי ועורר על הענין, ואף הגייה ובקש לפרסם את רשימת מנהגי יום ההולדת עליהם דבר באותן ההתנדבות.

מנהגי יום הולדת

לברי מצוה – עליה לתורה

לעלות לתורה ביום השבת שלפני יום ההולדת, וכשיום ההולדת חל ביום הקריאה – גם ביום-הולדת עצמו.

נתינת צדקה

להוסיף בנתינת צדקה לפני תפלת שחרית ומנחה, וכשיום ההולדת חל בשבת או יום טוב – לתן בערב שבת או יום טוב (ומה טוב – גם לאחריו).

תהלים ותפלה

להוסיף בתפלה – בכונת התפלה, התבוננות בגדלת האל-ל וכו', וכן באמירת (ספר) תהלים (על כל פנים ספר אחד).

למוד הפרק החדש

ללמוד המזמור תהלים החדש שמתחיל לומר ביום ההולדת – בהתאם למספר שנותיו.

הוספה בלמוד

להוסיף שעור נוסף בתורת הנגלה ובתורת החסידות – נוסף על השעורים הקבועים, שלושת השעורים בחמש תהלים ותנאי השוים לכל נפש, ושעור היומי ברמב"ם.

חזרת חסידות בעל פה

ללמוד מאמר דא"ח (=דברי אלקים חיים) בעל פה (כלו או חלקו), ולחזור אותו בחבורה (ברבים) ביום ההולדת עצמו, או בהזדמנות הקרובה, ובפרט ביום השבת-קדש שלאחריו (בזמן סעודה שלישית).

ה'חתימים' של ליל הסדר

שליח/ה: במכתב מיוחד, אותו שלח הרבי לכל עם ישראל, מסביר הרבי מה התפקיד המיוחד שלנו הילדים, הקשור עם ליל הסדר וחג הפסח פלו.

חברותא: אחת המצוות העקריות בליל הסדר היא 'והגדת לבנך' – לספר לילדים את ספור יציאת מצרים. מסבה זו אנו עושים כמה וכמה דברים שונים בלילה זה "כדי לעורר את התינוקות שלא ירדמו וישארו ערים במהלך הסדר".

והמצוה היא לא רק עבור הילדים החכמים, אלא לכל ארבעת הבנים – החכם, הרשע, התם ומי שאינו יודע לשאול, צריך להושיב סביב השלחן ולספר להם את ספור יציאת מצרים, כל אחד עד כמה שהוא יכול להבין.

שליח/ה: חג הפסח גם מסתים עם ילדי ישראל, כפי שמספרים לנו חכמינו זכרונם לברכה, שבעת קריעת ים סוף – כשהשם התגלה לעם ישראל – ילדי ישראל הם שהבינו ראשונים שהשם עושה לנו את כל הנסים והאמינו בו.

חברותא: הרבי מסיים את המכתב כך:

"עלינו להשתדל בכל עז ומרץ לחפש דרכים עצות ותחבולות... לכבד את הדור הצעיר, ולקרב את כל בני ובנות ישראל, אחד חכם ואחד רשע ואחד תם ואחד שאינו יודע לשאול, לתורה ומצוות, ואז מבטחים אנו אשר "בנערינו ובזקנינו נלך – לקראת הגאולה – בבנינו ובבנותנו". . . ודור זה יזכה במהרה בימינו על ידי משיח צדקנו, להיות גם דור הגאולה. . . וכל אחד ואחת יכירהו, יורה באצבע ויאמר "הנה אלקינו זה קוינו לו ויושיענו, זה ה' קוינו לו נגילה ונשמחה בישועתו".

בברכת חג הפסח כשר ושמח

הלקח:

שליח/ה: הילדים הם העקר בחג הפסח, ליל הסדר ושביעי של פסח.

לכן יש לדאג לקרב את כל ילדי ישראל לתורה ולמצוות. בילדי השלוחים ברוך השם, אנו מבינים את האחריות שמטלת עלינו להוסיף במעשים טובים ולהביא את הגאולה בקרוב ממש.

(מעובד ע"פ מכתב כללי, ר"ח ניסן תשי"ב)

הפצת המעינות

להוסיף בפעולה על הזולת – הפצת התורה והמעיינות חוצה, מתוך אהבת ישראל.

חשבון נפש

להתבודד ולעלות זכרונותיו ולהתבונן בהם והצריכים תקון ותשובה ישוב ויתקנם, כלומר, להתבונן באפן הנהגתו בשנה שעברה, ולקבל החלטות טובות לשנה הבאה עלינו לטובה.

החלטה טובה

לקבל על עצמו זהירות נוספת או הדור נוסף בענין פרטי (לפי ערכו, כמוכן), כמו בראש השנה.

התועדות וההחינו

לערך התועדות של שמחה עם בני-ביתו, חבירו וידידיו – שבח והודיה לקדוש ברוך הוא (ובאם אפשר לבחור "שהחינו" על פרי חדש או בגד חדש), מתוך שמחה של תורה ושמחה של מצוה.

מתנה לרבי

לקראת י"א ניסן תשל"ב בו מלאו לרבי שבועים שנה, אפפה את החסידים התרגשות רבה. מספר חדשים קדם לכן החלו החסידים בהכנות ושלחו לרבי 'מתנות' רוחניות – החלטות ומעשים טובים שקבלו על עצמם, כמתנה לרבי לרגל יום הולדתו. כחדש לפני יום ההולדת, בהתועדות פורים אמר הרבי שמי ששואל איזו מתנה עליו להביא – אם בראונו לגרם נחת רוח, עליו להוסיף בלמוד התורה בנגלה ובחסידות...

בשבוע שלפני י"א ניסן, נכנס החסיד ר' דוד רסקין ליחידות ביחד עם בנו. הרבי פנה לילד ושאל אותו: "איזו מתנה אתה נותן לי ליום הולדתי?"... הילד השיב שהוא נותן 14 דפי גמרא. הרבי חיך ורשם את הדברים...

ילדי אנ"ש ברחבי העולם הכינו אף הם מתנות, כפי שמתאר ר' ישראל נח שיחיה ווגל, משלוחי הרבי בארצות הברית, שהיה באותם ימים ילד בחיידר בלונדון: "הגם שהיינו אז ילדים קטנים לפני הבר-מצוה, לא הוצאנו את עצמנו מצבור כלל החסידים והשתתפנו בהענקת המתנות לרבי. כמה חדשים לפני י"א ניסן, כבר התחלנו לשגן דפי גמרא יחד עם המלמד שלנו, ולכבוד היום הגדול, סימנו ללמד 70 עמודים!"

בתמורה שלח הרבי באותה שנה לילדים תנאי, סדור ומכתב.

אף אנו נתן לרבי מתנה – החלטה טובה, ובנדאי ישלח לנו השם את המתנה הטובה ביותר, להתראות עם הרבי בביאת משיח צדקנו

יו"ל במסגרת תוכנית החברותות לילדי השלוחים שע"י



רַבּוֹתַי שְׂמַח

פוח של משחק

משחק יכול לעשות מה שספורים, דבורים והרבה מלים לא יכולות. הוא מקרב, מבדח והופך את האוירה לקלילה ונעימה יותר. אפשר לשחק מרחוק? דרך הטלפון? בעז"ה הכל אפשרי! מידי חדש יופיע המדור על מנת לחזק ולרענן את הקשר. יש לכם רעיון למשחק? נודה לכם אם תשתפו אותנו בכתבת: hebrew@myshliach.com

הוראות למשחק 'טלבינגו'

המטרה: לבדק כמה אנחנו כבר מכירים...

במשחק הזה, אנחנו ננסה לראות כמה אנחנו מכירים את דפוס החשיבה של החברותא שלנו.

אין זה קורה?

כל אחד ממלא בשורת המשבצות ספרות מ 1-10 (לא בסדרה)

לאחר מכן מקריאים יחד אני מלאתי במשבצת א' את הספרה (?)

מי שהמספר שלו גבוה יותר קורא את המשג שמופיע בתרמילון לפי האות ומנסה למצא מה חושב החברותא שלו ברגע שמייעת המשג

במדה והמספרים שונים שניכם צריכים לעשות זאת.

מוכנים? בהצלחה!

שורת המשבצות

א	ב	ג	ד	ה	ו	ז	ח	ט	י

תרמילון

- ו. טיול
- א. מזנדה
- ז. למוד
- ב. קעמפ
- ח. פיצה
- ג. כף
- ט. שליחות
- ד. סנדוויץ טונה
- י. מטוס
- ה. מיליח

הידעת?



חבריך כבר רוכשים מנבים!!

יו"ל במסגרת תוכנית החברותות לילדי השלוחים שע"י



יו"ל במסגרת תוכנית החברותות לילדי השלוחים שע"י

